## **Datenschutzinformation der Stadt Werder (Havel)**

## Anmeldung eines Platzes in einer Kindertagesstätte (Kita/Hort) in Trägerschaft der Stadt Werder (Havel) sowie Anmeldung eines Platzes bei einer Tagespflegeperson

Zur Erfüllung der gesetzlichen Pflichten in Bezug auf die Anmeldung eines Platzes in einer Kindertagesstätte (Kita / Hort) in Trägerschaft der Stadt Werder (Havel) sowie Anmeldung eines Platzes bei einer Tagespflegeperson werden personenbezogene Daten der Personensorgeberechtigten / der Anmeldenden sowie der zu betreuenden Kinder erhoben, verarbeitet und gespeichert. Daher erhalten Sie nachfolgend die Datenschutzinformationen gemäß Artikel 13 und 14 Datenschutzgrundverordnung (DS-GVO).

Kontaktdaten Verantwortliche/r	Stadt Werder (Havel) - Die Bürgermeisterin Fachbereich 3 – Kitaverwaltung Fachbereichsleiterin Frau Ulrike Paniccia Kirchstraße 6/7 14542 Werder (Havel) Tel: 03327 / 783-0 Durchwahl: 783 - 313 Fax: 03327 / 44385
Kontaktdaten Vertretung	Stadt Werder (Havel) - Die Bürgermeisterin Fachbereich 3 – Kitaverwaltung Sachgebietsleiterin Frau Claudia Stein Uferstraße 10 14542 Werder (Havel) Tel: 03327 / 783-0 Durchwahl: 783 - 316 Fax: 03327 / 44385 Mail: c.stein@werder-havel.de
Kontaktdaten Datenschutzbeauftragte der Stadt Werder (Havel)	Stadt Werder (Havel) - Die Bürgermeisterin Fachbereich 4 – Datenschutz Frau Marianne Stahlberg Eisenbahnstr. 13/14 14542 Werder (Havel) Tel: 03327 / 783-0 Durchwahl: 783 - 126 Fax: 03327 / 44385 Mail: m.stahlberg@werder-havel.de
Zweck der Datenverarbeitung	Prüfung / Bearbeitung / Speicherung der Anmeldung auf einen Platz in einer Kindertagesstätte (Kita / Hort) in Trägerschaft der Stadt Werder (Havel) sowie einen Platz bei der Tagespflegeperson und für die Bereitstellung / Vergabe eines Platzes.
Rechtsgrundlagen	Datenschutzgrundverordnung, Brandenburgisches Datenschutzgesetz, Kindertagesstättengesetz Land Brandenburg

Empfänger der personenbezogenen Daten	Soweit im Einzelfall zur Aufgabenerfüllung (Vergabe Betreuungsplatz) erforderlich werden Daten ggf. weitergegeben an:  - Leitung / Stellvertreter der jeweiligen Kindertagesstätte  - Tagespflegepersonen  - an Städte / Gemeinden  - Einwohnermeldeämter (Feststellung Wohnort)
Dauer der Speicherung der Daten / Aufbewahrungsfrist	Elektronisch:  - Sollte ein Patz bei einem freien Träger oder in einem anderen Ort gefunden werden, erfolgt die Löschung der Daten sofort nach Bekanntwerden.  - Bei Vergabe eines Platzes in Trägerschaft der Stadt Werder (Havel) werden die Daten aus der Anmeldungsdatei herausgenommen.  Papierform:  - Archivierung der Datenblätter von nicht genutzten Plätzen in Trägerschaft der Stadt Werder (Havel) ab Anmeldejahr noch 10 Jahre  - Inanspruchnahme von Plätzen in Trägerschaft der Stadt Werder (Havel) - Weitergabe der Datenblätter für die Vertragsgestaltung innerhalb der Kitaverwaltung
Rechte der betroffenen Person/en	Wenn die gesetzlichen und persönlichen Voraussetzungen erfüllt sind, liegen folgende Rechte vor:  - Recht auf Auskunft über die betreffenden personenbezogenen Daten  - Recht auf Berichtigung oder Löschung oder auf Einschränkung der Verarbeitung dieser Daten  - Recht auf Widerspruch gegen die Verarbeitung sowie des Recht auf Datenübertragbarkeit  - Recht auf Beschwerde bei einer Aufsichtsbehörde
Aufsichtsbehörde	Die Landesbeauftragte für den Datenschutz und für das Recht auf Akteneinsicht Frau Dagmar Hartge Stahnsdorfer Damm 77 14532 Kleinmachnow Telefon: 033203 / 356-0 Telefax: 033203 / 356-49 E-Mail: Poststelle@LDA.Brandenburg.de